
 
 

UCHWAŁA NR XIII/86/2025 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 5 września 2025 roku 

w sprawie: wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pcimiu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 art. 40 ust 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025r. poz.1153) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pcimiu, stanowiącego załącznik do Uchwały 
Rady Gminy Pcim Nr XII/93/2019 z dnia 15 listopada 2019r. ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 25 listopada 2019 r. poz. 8219 zmieniony Uchwałą Nr XXXIX/290/2022 Rady 
Gminy Pcim z dnia 28 października 2022r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pcimiu zwany dalej Ośrodkiem jest samodzielną jednostką 
organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa 
Gminy Pcim utworzoną w celu realizacji zadań Gminy Pcim w zakresie zadań własnych i zleconych 
gminie z zakresu pomocy społecznej oraz przewidzianych innymi przepisami do realizacji przez jednostki 
pomocy społecznej.”; 

2) w § 1 uchyla się ust. 3; 

3) w § 2 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,”; 

4) w § 4 ust. 1 pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie: 

„11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu  
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób zaburzeniami  
psychicznymi oraz usług sąsiedzkich; 

12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych”; 

5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ośrodek realizuje zadania własne z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej: 

1. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej: 

1) Opracowanie i realizacja gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej oraz  ochrony ofiar 
przemocy domowej; 

2) Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową. 

3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsca w ośrodkach wsparcia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 5213



4) obsługa organizacyjno – techniczna zespołu interdyscyplinarnego.”; 

6) w § 10 uchyla się ust. 8; 

7) w § 12 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres działania GOPS określa regulamin organizacyjny 
opracowany przez Kierownika, który to regulamin podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Pcim”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

Jan Mirochna 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5213


	UCHWAŁA NR XIII/86/2025 RADY GMINY PCIM z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 4
	zm. pkt 12 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 5
	ust. 1 w § 1 pkt 5 zm. § 7
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. § 7 ust. 1



	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


		2025-09-11T12:27:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




